SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE

EDITAL N.º 10/2020 – DG/SEED

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte, no uso das

atribuições legais,

RESOLVE:

1. Tornar pública a convocação dos classificados no Processo de Seleção interna para

Professor Formador do Quadro Próprio do Magistério - QPM e professores que atuem

em Regime Especial – CRES, com o objetivo de atender ao Grupo de Estudos

Formadores em Ação, nos termos do Edital n.º 01/2020 – DG/SEED, conforme lista no

Anexo deste Edital.

2.  Os candidatos convocados deverão enviar cópia dos documentos, conforme item 11.2

do Edital n.º 01/2020 – GS/SEED, por meio do link disponibilizado na seção “Avisos” do

site do NRE para o qual se inscreveu, nos dias 18 e 19/08/2020.

3. As convocações poderão ocorrer em número de candidatos maior que o número de

vagas, o que não implica a obrigatoriedade de contratação, conforme o item 11.6 do Edital

n.º 01/2020 – GS/SEED.

Curitiba, 14 de agosto de 2020.

Gláucio Dias
Diretor-Geral

211
52

Assinado digitalmente por: Glaucio Roberto Dias em 17/08/2020 10:41. Inserido ao protocolo 16.581.743-5 por: Alcione Marta Guralh em: 14/08/2020 17:18. Documento assinado
nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: e0ed301d18995e06ad2e0d10193eda16.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE

ANEXO DO EDITAL N.º 10/2020 – DG/SEED

NRE DISCIPLINA NOME RG

APUCARANA BIOLOGIA MARIA ALICE MENDES COLARES 132509301

APUCARANA BIOLOGIA RUBENS SERPE GARCIA JUNIOR 48834434

APUCARANA BIOLOGIA NEUZELI DE FÁTIMA GONÇALVES DIAS 44519933

ÁREA METROPOLITANA NORTE BIOLOGIA PAULO HENRIQUE MUELLER 52123739

ÁREA METROPOLITANA NORTE BIOLOGIA LUCIENE DA SILVA SOARES 12187971

ÁREA METROPOLITANA NORTE BIOLOGIA MARLON PANIZON 99796227

ÁREA METROPOLITANA NORTE BIOLOGIA RODRIGO PFLANZER 123729633

ÁREA METROPOLITANA NORTE CIÊNCIAS ZANIELE CHAMBERLAIN DESPLANCHES 80374771

ÁREA METROPOLITANA NORTE CIÊNCIAS ADRIANE DE FATIMA AGNER SCREMIN 86140497

AREA METROPOLITANA SUL BIOLOGIA SILVIA ANDRÉ OLIVEIRA DA SILVA 127598428

AREA METROPOLITANA SUL BIOLOGIA ANDERSON LUIZ DE LIMA TEIXEIRA 95877141

AREA METROPOLITANA SUL BIOLOGIA MARICEL STELITA LOCH LINO DA SILVA 88662776

AREA METROPOLITANA SUL BIOLOGIA LIDIANE DE ANDRADE PEREIRA 88533828

AREA METROPOLITANA SUL CIÊNCIAS ARISTEU MAIA 128076433

AREA METROPOLITANA SUL CIÊNCIAS SUELEN SANTOS REGO 87225267

AREA METROPOLITANA SUL CIÊNCIAS SANDRA SOCEKI DA ROCHA 84967297

AREA METROPOLITANA SUL CIÊNCIAS NATALIA ALINE SOARES ARTIGAS 132254559

CIANORTE BIOLOGIA LUAN VITOR BARAVIERA 134159146

CURITIBA BIOLOGIA SANDRA LUIZA SOUZA LEAL DE SIQUEIRA 111154325

CURITIBA BIOLOGIA NEIDE IARA SANTOS SILVEIRA DE OLIVEIRA 30898516

CURITIBA BIOLOGIA JEFFERSON FARIAS DE CRISTO 61688340

CURITIBA BIOLOGIA ADRIANE MARTINS FERNANDES 83376252

CURITIBA BIOLOGIA LINDAMIR TEREZINHA ZAWIERUCHA 48507654

CURITIBA BIOLOGIA LEVISTON DA SILVEIRA 81656851

CURITIBA BIOLOGIA LIEGE DA SILVA OLIVEIRA STAVIS 50400662

CURITIBA BIOLOGIA ROGÉRIO SABBI 388183368

CURITIBA BIOLOGIA SAM ADAM HOFFMANN CONCEIÇÃO 99176431

CURITIBA BIOLOGIA MARÍLIA ELIZABETH RONSSEN 82548864

CURITIBA BIOLOGIA LUCIANO SILVEIRA 55654824

CURITIBA BIOLOGIA ARLEI ROBERTO DE SOUSA 36352477

CURITIBA CIÊNCIAS ROSELI RODRIGUES DA SILVA 39561360

CURITIBA CIÊNCIAS MARÍLIA ELIZABETH RONSSEN 92548864

CURITIBA CIÊNCIAS GRACIELI FERRARI 87201350

CURITIBA CIÊNCIAS FABIANA TESTI CAETANO 57135859

CURITIBA CIÊNCIAS EDILAINE ELIAS FERNANDES CIDRAL 91787458

CURITIBA CIÊNCIAS MAYSSA MASCARENHAS GRISE MONTEIRO 61428674

CURITIBA CIÊNCIAS CARLA CRISTINA TONCOVITCH 61816410

CURITIBA CIÊNCIAS CRISTHIANE APARECIDA MARIOT DINIZ 62399937

CURITIBA CIÊNCIAS MARCIA REGINA DA SILVA OLIVEIRA 79440671

CURITIBA CIÊNCIAS LORENA VANESSA SANTANA 90387561

CURITIBA CIÊNCIAS DICLEI HENRIQUE DOS SANTOS 50802159

CURITIBA CIÊNCIAS TATIANE CARVALHO DOS SANTOS 93076664

DOIS VIZINHOS BIOLOGIA LISA MARIE FRANZ 101127370

DOIS VIZINHOS BIOLOGIA YURI RENAN ALVES DE LIMA 130657192

FRANCISCO BELTRAO CIÊNCIAS ARIANE MARTINI TAVARES 82121803

FRANCISCO BELTRAO CIÊNCIAS DAIANE PORTELA DA LUZ 77051716

GOIOERÊ
LÍNGUA

PORTUGUESA
ELIANA CARDOSO 59703617

GUARAPUAVA BIOLOGIA CARLOS EDUARDO BUSS 84118206

212
52

Assinado digitalmente por: Glaucio Roberto Dias em 17/08/2020 10:41. Inserido ao protocolo 16.581.743-5 por: Alcione Marta Guralh em: 14/08/2020 17:18. Documento assinado
nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: e0ed301d18995e06ad2e0d10193eda16.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE

IVAIPORÃ BIOLOGIA ROSEMEIRE ROTHER GOES 34472041

IVAIPORÃ BIOLOGIA MARCELA DE FATIMA VILA 95250173

JACAREZINHHO CIÊNCIAS ANA CLAUDIA NEVES 95428266

LOANDA CIÊNCIAS LUIZ CARLOS MATARUCO JÚNIOR 86885395

LONDRINA BIOLOGIA LAUANY PUGINA SILVA VALDO 100550768

LONDRINA BIOLOGIA TATIANE DAS NEVES BURGOS 100635968

LONDRINA BIOLOGIA SUELEN BALERO DE PAULA PETROLI 81979421

LONDRINA BIOLOGIA WALDIRLEIA BARAGATTI CABRERA 50425690

LONDRINA BIOLOGIA ANDREIA CRISTINA COVRE 67184580

LONDRINA CIÊNCIAS NATHALY DESIRRÊ ANDREOLI CHIARI 106053332

LONDRINA CIÊNCIAS RAQUEL BARBOZA REIS DE OLIVEIRA 92375781

MARINGÁ BIOLOGIA MOACIR TOMAZ DE SANTANA 77991816

MARINGÁ BIOLOGIA GLAUCYANE JUNQUEIRA DA SILVA 78116854

MARINGÁ BIOLOGIA RAFAEL JOSÉ MARQUES 82736166

MARINGÁ BIOLOGIA PRISCILA FOCHI 103115108

MARINGÁ CIÊNCIAS DANILO SPESSATO DE SOUZA RIBEIRO 92081117

MARINGÁ CIÊNCIAS MARLENE RODRIGUES DA SILVA 67219619

MARINGÁ CIÊNCIAS RAFAEL JOSÉ MARQUES 82736166

MARINGÁ CIÊNCIAS DANIELE ARAUJO CANAZART 130275605

MARINGÁ CIÊNCIAS ARIANNE FRANCIELLE SILVA BRÃO 93215028

PARANAGUÁ BIOLOGIA
ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA MELO DO
PRADO

52710634

PARANAGUÁ CIÊNCIAS VINICIUS BONTORIN BETTE 104085539

PARANAGUÁ CIÊNCIAS FERNANDA RIBEIRO DE FREITAS 89209919

PARANAVAÍ
LÍNGUA

PORTUGUESA
VALDETH VAN DAL 41193310

PARANAVAÍ MATEMÁTICA KARLA HORRANA TENORIO SACANI 129304200

PATO BRANCO BIOLOGIA ROSELI COELHO DOS SANTOS 62924969

PITANGA BIOLOGIA KETLIN CRISCIANE PASQUALOTTO LOCATELLE 80660340

PITANGA CIÊNCIAS SALETE JAGHER BITTENCOURT 41240741

PONTA GROSSA BIOLOGIA JONATHAN PENA CASTRO 94298199

PONTA GROSSA BIOLOGIA FÁBIO LUIZ DA ROSA 49754582

PONTA GROSSA CIÊNCIAS LOUISE ROSÁRIA PENTEADO BRANDÃO GOES 70861534

PONTA GROSSA CIÊNCIAS PRISCILA SIRIGATE APLEWICZ 58560774

PONTA GROSSA CIÊNCIAS KELEN DOS SANTOS FISCHER 79348600

PONTA GROSSA
LÍNGUA

PORTUGUESA
KARINE DE LARA 61445960

PONTA GROSSA
LÍNGUA

PORTUGUESA
LUCIANO DOS SANTOS 54654570

PONTA GROSSA
LÍNGUA

PORTUGUESA
SILVIO JOSE BREGINSKI 4800703

TELÊMACO BORBA CIÊNCIAS ANA CAROLINA DA SILVA MOREIRA 104186254

UMUARAMA BIOLOGIA CAMILA DE MEDEIROS 95280528

UNIÃO DA VITÓRIA BIOLOGIA VANDRESSA MEIRA JETKA 105889682

WENCESLAU BRAZ
LÍNGUA

PORTUGUESA
VÂNIA PEREIRA DA SILVA BATISTA 75751060

213
52

Assinado digitalmente por: Glaucio Roberto Dias em 17/08/2020 10:41. Inserido ao protocolo 16.581.743-5 por: Alcione Marta Guralh em: 14/08/2020 17:18. Documento assinado
nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: e0ed301d18995e06ad2e0d10193eda16.